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Information inom Samfälligheten Hällristningen om skötseln av våra gemensamma 
områden 

För ca 25 år sedan, 1987 och 1988, byggde Skanska 89 hus med adress Rudeboksvägen och med udda 
nummer från 255 till 431. Samtidigt anlades fyra grönområden och planterades träd och buskar som 
gemensamt skulle användas och skötas av de 89 fastighetsägarna. Samfälligheten Hällristningen 
bildades och har sedan dess bl a sett till att genom gemensamma skötseldagar på vår och höst försökt 
ge den skötsel som behövs. Var och en har på sitt vis ställt upp och dragit sitt strå till stacken med sin 
kunskap.  Då vi inte från början fått någon särskild skötselplan för de olika växterna eller träden vad 
avser klippning och beskärning har vi kommit i ett läge då vi endast med experthjälp kan få områdena 
att se välskötta ut och även lättskötta. Ett försök gjordes för 5 år sedan då vi med hjälp av några 
utexaminerade pojkar från Hvilans trädgårdslinje fick lite hjälp med beskärning men det har visat sig 
inte vara tillräckligt. 

Efter den stora insatsen med asfalteringen av vägarna inom området har vi nu ekonomiskt utrymme att 
anlita experthjälp. Sedan ett år har vi varit i kontakt med Arbor Syd AB, som utför professionell 
trädvård i offentliga trädgårdar, och fått en offert på det som de tyckte var det absolut viktigaste att 
börja med.  Detta har vi nu under dagarna 19 och 20 september fått gjort.   

Följande har gjorts på de olika områdena: 

Område 1: Röjning av buskar samt stubbfräsning, beskärning av 5 naverlönnar samt fällning och 
stubbfräsning av 2 naverlönnar (angripna av röta) 

Område 2: Röjning av buskar samt stubbfräsning. 

Område 3: Röjning av buskar samt stubbfräsning 

Område 4: Fällning av 1 körsbär samt stubbfräsning 

Betr. beskärning av naverlönnarna har detta skett med tanke på att träden ska hållas i balans. På detta 
sätt kan man med tydlighet se trädens grenverk. Skulle man beskära för mycket sätter träden direkt 
ytterligare grenar och genomsläppning av ljus blir minimal. Enligt Arboristerna är våra naverlönnar de 
vackraste träden inom området. 

Avsikten är således att våra gemensamma ytor med träd och buskar skall fortsatt vara en prydnad för 
området. Styrelsen avser därför att inhämta ett skötselförslag som vi kan presentera vid årsmötet. 

 


